Проект подготовлен аппаратом Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и внесен председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Монаховой Г.В.
	[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от        №    -р

	 -я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской   Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009  № 185-нд «О порядке и условиях награждения почетным знаком «За заслуги перед городом»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской  Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009  № 185-нд «О порядке и условиях награждения почетным знаком «За заслуги перед городом», внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Монаховой Г.В., в соответствии со статьей 4 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, статьей 3 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа» Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 185-нд «О порядке и условиях награждения почетным знаком «За заслуги перед городом».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

	Г.В. Монахова

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от __________ № ____-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 185-нд «О порядке и условиях награждения почетным знаком «За заслуги перед городом»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от _______ № ____-р)
1. Пункт 1.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Награжденному почетным знаком вручается единовременное денежное вознаграждение в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей (без учета налога на доходы физических лиц и страховых взносов, подлежащих уплате во внебюджетные фонды).».

2.  Пункт 1.4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Финансовое обеспечение выплаты единовременного денежного вознаграждения в связи с награждением почетным знаком осуществляется Управлением делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.».
3. В пункте 2.3 слова «Комиссию по рассмотрению вопросов о награждении почетным знаком «За заслуги перед городом» заменить словами «Комиссию по рассмотрению вопросов о присвоении звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского и о награждении почетным знаком «За заслуги перед городом».
4. В абзаце втором пункта 2.4 слово «утверждается» заменить словом «утверждаются».
5. В предложении первом пункта 2.7 слова «Городскую Думу» заменить словами «Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума)».
6. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10. Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа:

2.10.1 в течение 5 рабочих дней со дня опубликования в средствах массовой информации решения Городской Думы о награждении почетным знаком направляет гражданину, представителю организации или общественного объединения сообщение о дате, месте и времени награждения почетным знаком;
2.10.2 в течение 15 рабочих дней со дня опубликования в средствах массовой информации решения Городской Думы о награждении почетным знаком организует реализацию пункта 3.1 настоящего Решения.».

7. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Почетный знак и удостоверение к нему, оформленные в соответствии с приложениями 1 и 2 к настоящему Решению, а также единовременное денежное вознаграждение вручаются гражданину, представителю организации или общественного объединения Главой городского округа с участием председателя Городской Думы в торжественной обстановке.».
8. В абзаце первом описания почётного знака «За заслуги перед городом» приложения 1 слова «герба Петропавловск-Камчатского городского округа в его полной» заменить словами «художественного изображения герба Петропавловск-Камчатского городского округа в его неполной».
9. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
                                                                    В.Ю. Иваненко
Пояснительная записка

к проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 185-нд «О порядке и условиях награждения почетным знаком «За заслуги перед городом»
Проект решения «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 185-нд «О порядке и условиях награждения почетным знаком «За заслуги перед городом» разработан в соответствии со статьей 4 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа и статьей 3 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа» и направлен на реализацию награждения почетным знаком деятелей, заслуживших признание заслуг в социально-экономическом и культурном развитии Петропавловск-Камчатского городского округа, в активном участии в попечительской и благотворительной деятельности, а также иных заслуг перед городским округом.

Проектом решения предлагается решение вопросов, связанных с оценкой заслуг гражданина (организации, общественного объединения) перед городским округом, отнести к полномочиям уже действующей Комиссии по рассмотрению вопросов о присвоении звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского».

Вводится сопровождение награждения почетным знаком производством единовременной денежной выплатой в размере 30 000,00 (тридцать тысяч) рублей. В случае принятия изменения в данной части бюджет городского округа понесёт потери в виде выпадающих доходов, влекущие сокращение расходной части бюджета на 2018 год (планируется награждение 1 гражданина). Для определения возможных источников финансирования предлагаемых расходов бюджета городского округа в адрес Главы Петропавловск-Камчатского городского округа направлен запрос.
Кроме концептуальных изменений проектом решения устраняются выявленные юридико-технические недостатки.
Принятие предлагаемого проекта решения Городской Думы возможно с одновременным изменением статьи 3 Решения Городской Думы от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях в Петропавловск-Камчатском городском округе».
Поскольку проектом решения не затрагиваются вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, оценка регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта не требуется.

Принятие проекта решения не повлечет признания утратившими силу или приостановление других правовых актов Городской Думы.
17.08.2018                                                                                  ____________/ Т.О. Катрук/
Финансово-экономическое обоснование
к проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 185-нд
«О порядке и условиях награждения почетным знаком «За заслуги перед городом»
Проектом решения в связи с награждением почетным знаком «За заслуги перед городом» предлагается установить единовременную денежную выплату в размере 30 000,00 (тридцать тысяч) рублей.
В 2018 году предполагается представить к награждению почетным знаком «За заслуги перед городом» 1 гражданина.

Поскольку принятие проекта решения повлечет дополнительные расходы бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, 17.08.2018 Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа в адрес Главы Петропавловск-Камчатского городского округа направлено обращение с целью получения заключения Главы Петропавловск-Камчатского городского округа и определения возможных источников финансирования предлагаемых расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.

	17.08.2018

	     ____________ /Т.О. Катрук/